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DEKLARATË 

Senati Akademik i Universitetit Politeknik të Tiranës, i mbledhur sot në datë 

17.01.2019, shqyrtoi situatën e krijuar në vazhdim të protestave dhe bojkotit të 

studentëve dhe doli me qëndrimin: 

1. Senati i UPT mbështet kërkesat legjitime të studentëve për një arsim 

cilësor. 

2. Senati i UPT mbështet të drejtën legjitime të studentëve për të zhvilluar 

normalisht procesin mësimor. 

3. Senati i UPT mbështet të drejtën për të protestuar, por konsideron të 

papranueshëm bllokimin e ambienteve të institucionit. 

4. Senati i UPT shprehet i vendosur për të gjetur zgjidhje të situatës me 

forma demokratike, nëpërmjet dialogut dhe larg përdorimit të forcës.  
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